

سه‌شنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۴
۵ محرم ۱۴۴۷
۱ جولای ۲۰۲۵
سال سی و یکم
شماره ۸۷۷۷
۲۴ صفحه

Iran Newspaper

ISSN1027-1449
Kiteitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

مجید تفرشی در گفت‌وگو با «ایران»

نقش آفرینی بریتانیا در تعرض نظامی را بررسی کرد

انگلیس، شریک پنهان تجاوز علیه ایران

◀ ۴



رئیس جمهوری دیروز بار دیگر ضرورت الزام به تغییر را یادآوری کرد

پزشکیان:
نباید عده‌ای فکر کنند فقط آنان می‌فهمند

محمد رضا عارف با اشاره به وضعیت موجود:

اصلاحات
در برنامه هفتم
ضرورت دارد

◀ ۲

رئیس قوه قضائیه: باید از انسجام ملی صیانت کرد

↓ ۱

دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف حمایت خود از نظام دفاعی کشور را اعلام کردند

ایران «شریف»

◀ ۱۳

جنگ روایت‌ها

◀ ۵

دو کارشناس در گفت‌وگو با «ایران» شرایط بازار را ارزیابی کردند

پیش‌بینی کاهش قیمت
با واردات خودرو

◀ ۸

اجرای قانون جدید ساماندهی تجارت مرزی در میرجاوه

خروج کولبری
از مسیر پرمخاطره

◀ ۱۴

«ایران» راهکارهای سبزشدن شاخص بازار سرمایه را بررسی کرد

سه گانه ثبات بورس

یک کارشناس بورس: در شرایط شوک‌های بیرونی، مداخله دولت اجتناب‌ناپذیر است

◀ ۶



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
در محل کار شهیده فرشته باقری حاضر شد

تمجید از عملکرد رسانه‌ها در جنگ

گزارش «ایران» درباره فرشته باقری و احسان ذاکری که به همراه ۷ خبرنگار دیگر در تجاوز اسرائیل شهید شدند

مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی وزارت خارجه در جدیدترین موضع‌گیری درباره تحولات جاری اعلام کرد

مذاکره به شرط عدم ماجراجویی جدید



نکنند.» او تأیید ضمنی برخی رهبران اروپایی نسبت به حملات آمریکا و اسرائیل را «ضحک» خواند و افزود: «بی‌اعتمادی غرب به ایران، محصول سیاست‌های خودشان است.» به گفته دیپلمات ایرانی، ایران پیام‌هایی از آمریکا دریافت کرده که نشان می‌دهد تغییر حکومت در ایران مدنظر آنها نیست. با این حال، تأکید کرد که چنین توهماتی بی‌ثمر خواهد بود و ایرانیان در برابر تجاوز خارجی، متحد خواهند بود.

او در پایان گفت: «ایران آتش‌بس را رعایت خواهد کرد، مشروط بر آنکه حمله جدیدی صورت نگیرد. متحدهای منطقه‌ای تهران، به‌ویژه قطر، در حال تلاش برای حفظ فضای گفت‌وگو هستند.» تخت‌روانچی در نهایت افزود: «ما جنگ نمی‌خواهیم؛ خواهان مذاکره‌ای واقعی و صادقانه‌ایم. اما نباید بار دیگر غافلگیر شویم.»

علاوه بر تخت‌روانچی، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز به پرسش‌ها مبنی بر زمان احتمالی برای مذاکره با

ایران در میانه تنش‌های نظامی و دیپلماتیک میان ایران، آمریکا و رژیم صهیونیستی از تمایل واشنگتن برای بازگشت به مذاکرات سخن گفت؛ اما همزمان تأکید کرد که این بازگشت تنها در صورتی ممکن است که آمریکا صراحتاً هرگونه حمله نظامی بیشتر به ایران را متوقف بداند. به گفته او، اعتمادسازی پیش‌شرط دیپلماسی است و نمی‌توان از مذاکره سخن گفت، آن هم در حالی که ماجراجویی نظامی همچنان ادامه دارد.

تخت‌روانچی در گفت‌وگویی با شبکه بی‌بی‌سی تأکید کرد که ایران حق غنی‌سازی اورانیوم برای اهداف صلح‌آمیز را نه تنها قانونی بلکه ضروری می‌داند و هیچ‌کسی نمی‌تواند این حق را با تهدید و فشار سلب کند. او حملات آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای، مراکز نظامی، بیمارستان‌ها، زندان‌های و محله‌های مسکونی در خرداد و تیرماه را تجاوزی آشکار توصیف کرد که با شهادت فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان هسته‌ای همراه بوده است.

این حملات در حالی صورت گرفت که ترامپ اعلام کرده بود فرصتی دو هفته‌ای برای ازسرگیری مذاکرات فراهم کرده؛ اما تنها چند روز بعد، دستور بمباران تأسیسات هسته‌ای فردو، اصفهان و نطنز صادر شد. در واکنش، ایران با اجرای عملیات‌های «وعده صادق ۳» و «بشار فتح» به این حملات پاسخ داد. با وجود اینکه حملات متوقف شده، تهران تأکید دارد که تا زمانی که سایه تهدید نظامی وجود داشته باشد، بازگشت به میز مذاکره ممکن نیست.

معاون سیاسی وزارت خارجه در بخش دیگری از گفت‌وگو نسبت به سکوت غرب در برابر تجاوز نظامی هشدار داد و گفت: «اگر جرأت انتقاد از آمریکا را ندارند، لاقال تجاوز را توجیه

و زمینه‌هایی که ایران پیش از این بارها درخصوص جانبداری آژانس مطرح کرده بود، اشاره‌ای شود.

در همین حال، امیرسعید ابروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل در گفت‌وگویی با شبکه آمریکایی «سی‌بی‌اس» به صراحت به این اتهامات پاسخ داد. او با رد ادعای «مارکو رابویو»، وزیر خارجه ایالات متحده تأکید کرد که ایران هیچ تهدیدی علیه گروسی با آژانس انجام نداده است. ابروانی با استناد به قانون مصوب مجلس شورای اسلامی تصریح کرد که تصمیم ایران برای تعلیق همکاری با آژانس، در واکنش به عملکرد جانبدارانه این نهاد بوده است. به گفته او، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایفای مسئولیت خود شکست خورده و با سکوت و بی‌عملی‌اش، مسیر را برای جنایات اخیر علیه ایران هموار کرده است.

او در ادامه افزود تا زمانی که این وضعیت ادامه داشته باشد، همکاری ایران نیز در حالت تعلیق باقی خواهد ماند. اما در صورتی که شرایط تغییر کند و آژانس به مسیر حرفه‌ای و بی‌طرفانه بازگردد، درهای تعامل دوباره باز خواهد شد. در بخش دیگری از این مصاحبه، ابروانی درباره امنیت بازرسان آژانس در ایران تأکید کرد که آنها در امنیت کامل به سر می‌برند، اما دسترسی‌شان به تأسیسات هسته‌ای ایران به دلیل تعلیق همکاری متوقف شده است.

ایروانی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی نیز انتقاداتی جدی به نحوه عملکرد آژانس دارد، خاطرنشان کرد: «ما معتقدیم که آژانس مسئولیت خود را انجام نداده و حتی در پروژه

اتهام‌زنی علیه ایران نقش بازی کرده است.» سفیر ایران در سازمان ملل در پاسخ به پرسشی صریح درباره اینکه آیا ایران تهدیدات شکل‌گرفته علیه گروسی را محکوم می‌کند یا نه، پاسخ داد: «بله.»

تعلیق همکاری نه تهدید

همزمان با این تحولات، سه کشور اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای مشترک، آنچه را «تهدید ایران علیه رافائل گروسی» مدیرکل آژانس خوانده‌اند، محکوم کردند. این بیانیه در حمایت کامل از آژانس و شخص گروسی صادر شد، بی‌آنکه به دلایل

اخبار

سرخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

شناسایی ۹۳۵ شهید حمله اسرائیل در پزشکی قانونی

سرخنگوی قوه قضائیه روز گذشته اعلام کرد: براساس آخرین آمار پزشکی قانونی، ۹۳۵ نفر از شهدا شناسایی شدند که در میان آنان ۳۸ کودک بی‌گناه هستند و ۱۰۲ زن که برخی باردار بودند. اصغر جهانگیر با اشاره به اینکه این تعداد از شهدا در حالی است که رژیم صهیونیستی مدعی بود با مردم عادی کاری ندارد، گفت: «در دو هفته گذشته قوه قضائیه علیه وطن‌فروشان اقدامات مهمی را در دستور قرار داد که از جمله آنها، تشکیل شعب ویژه برای رسیدگی به خائنان است که دستور آن به دادگستری‌ها ابلاغ شد.»

وی، رصد ویژه فضای مجازی و شناسایی سناریوهای دشمن را از دیگر اقدامات قوه قضائیه در مدت جنگ و پس از آن عنوان کرد و افزود: «در آن شرایط دشوار، مردم اطلاعات مهمی را در اختیار قوه قضائیه قرار دادند و براساس آن بسیاری از عناصر نفوذی شناسایی و دستگیر شدند.»

سرخنگوی قوه قضائیه، با قدردانی از وقت شناسی و حضور پرارزش ملت ایران، تأکید کرد که قوه قضائیه به پرونده‌های جاسوسی و وطن‌فروشی قاطعانه و به صورت فوق‌العاده رسیدگی می‌کند. به گفته اصغر جهانگیر، در حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین ۷۹ نفر به شهادت رسیدند که از مراجعان، خانواده زندانیان، کادر اداری زندان، همسایه‌های ساکن اوین و زندانیان بودند و تعدادی نیز مجروح و مصدوم شدند. وی افزود: «اکنون در زندان اوین هیچ زندانی‌ای حضور ندارد، چرا که این زندان باید بازسازی شود.»

کانال شبکه تلویزیونی ایرنا در تلویزیون راه‌اندازی شد

روز گذشته کانال شبکه تلویزیونی متعلق به خبرگزاری جمهوری اسلامی «ایرنا» در تلویزیون راه‌اندازی شد. زین پس مخاطبان این خبرگزاری می‌توانند علاوه بر نمایش بسته‌های خبری و نیز گفت‌وگوهای تلویزیونی این خبرگزاری در بستر «وب‌سایت» ایرنا، این برنامه‌ها را در تلویزیون نیز دنبال کنند.

خبرگزاری ایرنا در ماه‌های پیش از وقوع جنگ، با راه‌اندازی بخش تلویزیونی خود در بستر اینترنت، توانست ارتباط بیشتری با طیف گسترده‌تری از مخاطبان برقرار کند. در دوره ۱۲ روزه جنگ تحمیلی، بخش تلویزیونی ایرنا نقش مهمی در انتشار آگاهی، تحلیل و تبیین رویدادهای مربوط به جنگ با حضور و گفت‌وگوی کارشناسان حوزه‌های مختلف داشت.

خبر

رئیس قوه قضائیه:

باید از انسجام ملی صیانت کرد

رئیس قوه قضائیه گفت: «قطعاً دشمن تلاش خواهد کرد تا به انحای مختلف و از طریق ابزارهای شیطانی متنوع خود، در وحدت و انسجام ملی ایرانیان خدشه وارد کند، بنابراین باید بسیار مراقبت کرد و از هر قول و فعلی که وحدت‌شکن است، پرهیز و اجتناب کرد.»

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با بیان اینکه در وقایع اخیر بار دیگر ثمرات هدایت‌های داهیانه، حکیمانه و مدبرانه مقام معظم رهبری، نمود پیدا کرد و تزویرهای دشمن به واسطه این هدایت‌ها، خنثی و برمال شد، افزود: «بصیرت مردم در حوادث اخیر حقیقتاً مثال‌زدنی بود؛ مردم بر پایه همین بصیرت، در گرد محور ولایت به انسجام و اتحاد فوق‌العاده‌ای ناائل شدند و یکی از جلوه‌های غلبه حق بر باطل در وقایع اخیر همین انسجام و اتحاد ملت ایران بود.»

رئیس دستگاه قضا به خنثی شدن نقشه‌های اصلی دشمن اشاره کرد و گفت: «در جریان وقایع اخیر، دشمن نقشه‌ها کشیده بود و بر مبنای محاسباتی که داشت مطمئن بود که به اغراض شومش ناائل می‌شود؛ اما بار دیگر هدایت‌های رهبری حکیم انقلاب و ولایت‌مداری و اتحاد مردم ایران اسلامی، محاسبات دشمن را پرهم زد و رخدادهایی که از ۲۳ خرداد تا ۳ تیر سال جاری به وقوع پیوست نقطه عطفی برای همه احزاب و آزادگان عالم شد.»

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: «ملت و قوای مسلح ایران اسلامی طی مدت اخیر دو سیلی محکم بر آمریکای جنایتکار و غدار نواخته است و سگ‌ها را استکبار در منطقه یعنی رژیم صهیونی را نیز تنبیه سخت کرده است. البته ملت ما نیز متحمل خسارت شد و جمعی از فرماندهان، دانشمندان و مردم غیرنظامی شهید شدند و برخی دیگر از مردم نیز متحمل خسارت‌های جانی و مالی شدند.»

وی با اشاره به اهمیت صیانت از انسجام و وحدت ملی ایرانیان اظهار کرد: «باید از وحدت و انسجام ملی که به واسطه وقایع اخیر، بیش از پیش، شکل گرفته، صیانت و حراست کرد؛ قطعاً دشمن تلاش خواهد کرد تا به انحای مختلف و از طریق ابزارهای شیطانی متنوع خود، در این وحدت و انسجام ملی ایرانیان خدشه وارد کند، بنابراین باید بسیار مراقبت کرد و از هر قول و فعلی که وحدت‌شکن است، پرهیز و اجتناب کرد.»

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: «امروز وحدت‌شکنی، عملی ناپسند و منکر است و وحدت‌افزایی در زمره حسنات است. در این راستا، وظیفه خطیری برعهده همه صاحبان رژیم قوه قضائیه با اشاره به اینکه این روزها مدام پرسیده می‌شود آیا دشمن به آتش‌بس پایبند می‌ماند یا آتش‌بس تزویر دشمن است، گفت: «به هیچ‌وجه نمی‌توان به دشمن زی‌بون و رذل صهیونی و آمریکایی اعتماد کرد، اگر چه ایران اسلامی هیچ‌گاه آغازگر جنگ نخواهد بود، اما برای دفاع از آزادی کامل برخوردار است و جنگ تحمیلی را با قدرت پاسخ می‌دهد و صلح تحمیلی را نیز نمی‌پذیرد.»